מדינת ישראל
משרד הפנים - יחידת סמך
ועדת ערר מחוזית לתכנון ובניה
מחוז תל אביב

12 דצמבר 2023
כ"ט כסלו תשפ"ד

באמצעות דואר רשום + פקס

לכבוד

פיה רענני 181 אח'
ע"י עו"ד שחר פטל

(בפקס : 03-6844881)
(בדואר : מרמורק 4, תל אביב)

דוראל שרל

(בדוא"ל : charles@dorell.co.il)
(בדואר : ויתקין 24, תל אביב)

גולדנברג אלון

(בדוא"ל : along99@gmail.com)
(בדואר : אפטר יעקב 11, תל אביב)

רוזנפלד סמדר

שכן בעלי הדירות באותן דירות אינם מעוניינים בהרחבת דירתם באמצעות תוספת מרפסת או הרחבת המרפסת הקיימת בדירתם.

בהיתר המקורי (1987) אושרו בבניין מרפסות לסירוגין ('מרפסות קופצות'), ובבקשה מושא הערר מוצעת תוספת שטחי הבניה מכוח הוראת המעבר שבתקנות התכנון והבניה (חישוב שטחים ואחוזי בניה בתכניות ובהיתרים) (תיקון) התשס"ח-2008. תכנון המרפסות הוא בהתאם לקווי הבניין שלפי התוכניות החלות על המקרקעין. הבקשה מציעה תוספת של מרפסות (והרחבות) רק לדירות האגף הצפוני של הבניין, בעוד שבאגף הדרומי לא מוצעות מרפסות. לבקשה הוגשו התנגדויות על-ידי בעלי דירות ב- 11 דירות מתוך 68 דירות.

2. הערר שלפנינו הוגש על-ידי בעלי זכויות ב- 14 דירות. לטענת העוררים הבקשה נעדרת תימוכין קניינים, ומשכך היה על הוועדה המקומית להימנע מלדון בה, ולא ניתן היה לאשרה. לטענת העוררים בהתאם להוראות חוק המקרקעין התשכ"ט-1969 (להלן: **חוק המקרקעין**) נדרשת הסכמה של 75% מבעלי הזכויות ששני שלישי מהרכוש המשותף צמוד לדירותיהם. לטענת העוררים במקרה הנדון הבקשה לא הוגשה על-ידי הרוב האמור, שכן גם אם נתייחס למצוין בפרוטוקול ההחלטה, לפיה הבקשה הוגשה על-ידי בעלי זכויות ב- 26 דירות, מדובר ב- 38.2% בלבד.

לטענתה רק במי שהגיש לוועדה המקומית את התנגדותו לבקשה להיתר – יש להכיר כמתנגד.

לטענת הוועדה המקומית אין מניעה לאשר בקשה שאינה מלווה בהסכמה הנדרשת בהתאם להוראות חוק המקרקעין. בהתאם לתקנה 36 לתקנות התכנון והבניה (רישוי בניה), התשע"ו-2016 (להלן: **תקנות הרישוי**), בעל זכות במקרקעין יכול להגיש בקשה, ולשלוח הודעה על הגשתה חלף קבלת הסכמה פוזיטיבית של יתר בעלי הזכויות. ככל שזה המצב, אנו נכנסים לגדרה של ההלכה שנקבעה בעניין הלן אייזן לפיה קיים שיקול דעת למוסדות התכנון האם לדון בבקשה.

בנוסף, מבחינה תכנונית נמצא שהבקשה תואמת את התוכניות החלות, ואת ההנחיות המרחביות, שכן מדובר במרפסות אחידות ברצף קומות

מלמטה למעלה ולכן ניתן לאשרן. נוכח כל זאת החליטה הוועדה המקומית שלא לעכב את הדיון התכנוני בבקשה להיתר.

דיון והכרעה

4. בהתאם להוראות סעיף 152(א) לחוק התכנון והבניה, התשכ"ה-1965 (להלן: **חוק התכנון**), זכות להגיש ערר מוקנית למגיש בקשה להיתר שבקשתו נדחתה, או למי שהגיש התנגדות לפי הוראות סעיף 149(א) לחוק, והתנגדותו נדחתה. אין זהו המצב בענייננו. משהוועדה המקומית מצאה שהבקשה אינה חורגת מהוראות התוכניות (נושא שאינו נתקף במסגרת הערר), הרי שלא קיימת בידי העוררים הזכות להגיש ערר לוועדת הערר.

ודוק, טענת הוועדה המקומית שיש הצדקה לאשר את הבקשה אף בהעדר ההסכמות הדרושות לפי חוק המקרקעין, מכיוון שמדובר בבקשה להיתר שאינה גורעת זכויות מאת בעלי זכויות אחרים בבניין – אינן מהוות נסיבות ייחודיות, כפי

² בית המשפט העליון דחה את הערעור אף מבלי לקבל את תגובת המשיבים – זאת, בהתאם לתקנה 138(א)(1) לתקנות סדר הדין האזרחי, התשע"ט-2018, אשר חלה בערעורים מינהליים מכוחה של תקנה 34(א) לתקנות בתי משפט לעניינים מינהליים (סדרי דין), התשס"א-2000, וזאת בהעדר סיכוי לערעור להתקבל.

שעמדנו לעיל. לטעמינו בנסיבות אלו היה על הוועדה המקומית להימנע מלאשר את הבקשה להיתר.

17. סוף דבר, בהעדר זכות להגיש ערר על החלטת הוועדה המקומית, לא מצאנו שיש בידינו הסמכות לבטל את החלטת הוועדה המקומית. יחד עם זאת, ומשפרטנו לעיל כי אין בידי מגישי הבקשה להיתר תימוכין קניינים במקרה זה, מצאנו לנכון להדגיש כי מימוש ההיתר במקרה זה, מחייב הסכמה פוזיטיבית מאת מי שבבעלותם שלושה רבעים מהדירות ושני שלישים מהרכוש המשותף צמוד לדירותיהם, הסכמה שלא קיימת כיום בידי מגישי הבקשה להיתר. בנסיבות אלה אנו סבורים כי ראוי שהוועדה המקומית תקיים דיון חוזר בבקשה, תוך התחשבות בנימוקים שפורטו לעיל. בהינתן הנסיבות, זוהי כאמור המלצה בלבד שאינה מחייבת את הוועדה המקומית.

ההחלטה ניתנה בתאריך: יום שלישי כ"ט כסלו תשפ"ד; 12 בדצמבר 2023.

אפרת דון-יחייא סטולמן עו"ד
יו"ר ועדת הערר
מחוז תל-אביב

חן אוליאל אביב, עו"ד
מזכירת ועדת הערר
מחוז תל-אביב